1

2022 年 4 月 28 日

各 位

会社名 株式会社新生銀行

代表者名 代表取締役社長 川島 克哉

（コード番号 ： 8303 東証スタンダード市場）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当行は、最近の業績動向等を踏まえ、昨年 5 月 13 日の 2021 年 3 月期通期決算発表時に開示しました 2022

年 3 月期の業績予想を、以下のとおり修正することとしましたのでお知らせいたします。

１． 業績予想数値の修正

2022 年 3 月期の連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 親会社株主に帰属する当期純利益 １株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

40,000

円 銭

185.76

今回修正予想（Ｂ） 20,000 94.95

増  減  額（Ｂ－Ａ） ▲20,000

増  減  率（  ％  ） ▲50.0

（参考）前期連結実績

（2021 年 3 月期）
45,109 202.16

（注）2022 年 3 月期の個別業績予想につきましては、当期純利益を 285 億円から 300 億円（前回予想比＋

5.3％）に修正いたします。なお、実質業務純益の予想は 390億円から 420億円（同＋7.7％）に修正いたします。

２． 業績予想数値修正の理由

当行の 2022 年 3 月期の連結通期業績に関し、2022 年 1 月以降の金利上昇を受けて金利リスク量の削減と今

後の有価証券ポートフォリオ運営を見据えた保有債券の売却を行い、売却関連損失 117億円を計上したこと、また法

人業務において大口の貸倒引当金の繰入を行ったことなどにより、連結通期業績が 2021 年 5 月 13 日に開示しまし

た 2022 年 3 月期の連結業績予想数値を大幅に下回るものと見込まれることから、上表のとおり下方修正するもので

す。なお、個別業績予想数値につきましては、子会社からの受取配当金の増加等も踏まえて、上記のとおり上方修正

するものです。

３． 決算発表予定日

2022 年 5 月 13 日（金）

注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

予想数値と異なる可能性があります。

以 上

 お問い合わせ先

         新生銀行 グループIR・広報部

 報道機関のみなさま： Shinsei_PR@shinseibank.com

株主・投資家のみなさま： Shinsei_IR@shinseibank.com

N E W S  R E L E A S E

mailto:Shinsei_PR@shinseibank.com
mailto:Shinsei_IR@shinseibank.com